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Lënda: Formulari i njoftimit të fituesit, pas publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit për 

procedurën me objekt “Blerje materiale didaktike për kopshte dhe çerdhe”, me burim 

financimi nga Buxheti i Qendrës Ekonomike të Arsimit Bashkia Fier.     

 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                               (për botim) 

Shtojca 11. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data    05.05.2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

LIBRARI DYRRAHU SHPK, me numër NUIS L91418502J, adresa: Durrës Durrës Zona 

Kadestrale nr.8517, e llojit trull plus, ndërtesë 4 katë, me siperfaqe trualli 1’000 m2 dhe 

sipërfaqe, ndërtesë 330 m2, Durrës, Spitallë. 
 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 



Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike” 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-81360-04-08-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale didaktike për kopshte dhe çerdhe”, me fond 

limit 6 266 500 (gjashtë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH 

dhe 7 519 800 (shtatë milion e pesëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e tetëqind) leke me TVSH. Afati 

për zbatimin e saj: Jo më vonë se 30 (tridhjtë) ditë nga nënshkrimi i kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 09.04.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [14.04.2026] [Nr.26]  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. O.E  BENNETT SHPK, me NUIS M11707049K. Vlera e ofertës prej 5 590 000 (pesë 

milion e pesëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa tvsh.  

2. O.E  Erblina Beqiri Person Fizik, me NUIS M22421024U. Vlera e ofertës prej 5 290 

000 (pesë milion e dyqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa tvsh.  

3. O.E Ervin Luzi PF, me NUIS K71707007Q. Vlera e ofertës prej 3 890 000 (tre milion e 

tetëqind e nëntëdhjetë) lekë pa tvsh.  

4. O.E IT Gjergji Kompjuter SHPK, me NUIS K81503063B. Vlera e ofertës prej 5 570 

000 (pesë milion e pesëqind e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh.  

5. O.E InfoSoft Office SHPK, me NUIS J62426002Q. Vlera e ofertës prej 4 897 950 (katër 

milion e tetëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh.  

6. O.E KEJ Group  SHPK, me NUIS M41707006H. Vlera e ofertës prej 3 509 700 (tre 

milion e pesëqind e nëntë mijë e shtatëqind) lekë pa tvsh.  

7. O.E  LIBRARI DYRRAHU SHPK me NUIS L 91418502J. Vlera e ofertës prej 4 100 

000 (katër milion e njëqind mijë) lekë pa tvsh.  

8. O.E MARKETING & DISTRIBUTION SHPK, me NUIS J72124001N. Vlera e ofertës 

prej 4 984 595 (katër milion e nëntëqind e tetëdhjetë e katër mijë e pesëqind e nëntëdhjetë 

e pesë) lekë pa tvsh.  

9. O.E MIFEEL SHPK, me NUIS L82916601N. Vlera e ofertës prej 5 393 900 (pesë milion 

e treqind e nëntëdhjetë e tre mijë e nëntëqind) lekë pa tvsh.  

10. O.E O&A SHPK, me NUIS M12218017P. Vlera e ofertës prej 5 480 000 (pesë milion e 

katërqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa tvsh.  

11. O.E Skyline SC SHPK, me NUIS M51624039U. Vlera e ofertës prej 4 198 540 (katër 

milion e njëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e dyzet) lekë pa tvsh.  

12. O.E  SOFIA MYFTARI Person Fizik, me NUIS K42611766Q. Vlera e ofertës prej 4 

699 900 (katër milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind) lekë pa tvsh.  

13. O.E  Telia KurtiPerson Fizik, me NUIS M12409002V. Vlera e ofertës prej 4 999 500 

(katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind) lekë pa tvsh.  



 
Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

❖ O.E  BENNETT SHPK, me NUIS M11707049K. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës, konstatoi mangësit si më 

poshtë: 

1. Referuar Shtojcës 9, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, Kriteret e veçanta të 

kualifikimit, pika 1/a këkohet: “a. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;”. 

Në përmbushje të këtij kriteri, operatori ekonomik pjesëmarrës, ka ngarkuar në SPE formularin e 

sigurimit të ofertës, afati i së cilës nuk është i njëjtë me afatin e sigurimit të ofertës të kërkuar në 

DST.e 

2. Referuar Shtojcës 9, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, Pjesa II “Shkaqet e 

përjashtimit”, “Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit”,  në 

pikën 3, kërkohet: 

“Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë: 

 

etj. 

nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të 

përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare 

nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj.” 

Komisioni Vlerësimit të Ofertave pasi verifikoi Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

ngarkuar në SPE nga OE, konstatoi se nuk është plotësuar me të gjithë të dhënat e duhura në 

përmbushje të kriterit ku ofertuesi deklaron personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit 

administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, 

vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë 

i dënuar nga një vendim i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 

76/1 të LPP-së”. 

 

❖ O.E  Erblina Beqiri Person Fizik, me NUIS M22421024U 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës, konstatoi mangësit si më 

poshtë: 

 



1. Referuar Shtojcës 9, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, Kriteret e veçanta të 

kualifikimit, pika 1/a këkohet: “a. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;”. 

Në përmbushje të këtij kriteri, operatori ekonomik pjesëmarrës, ka ngarkuar në SPE formularin e 

sigurimit të ofertës, afati i së cilës nuk është i njëjtë me afatin e sigurimit të ofertës të kërkuar në 

DST.e 

2. Referuar Shtojcës 9, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, Pjesa II “Shkaqet e 

përjashtimit”, “Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit”,  në 

pikën 3, kërkohet: 

“Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë: 

 

etj. 

nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të 

përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare 

nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj.” 

 

Komisioni Vlerësimit të Ofertave pasi verifikoi Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

ngarkuar në SPE nga OE, konstatoi se nuk është plotësuar me të gjithë të dhënat e duhura në 

përmbushje të kriterit ku ofertuesi deklaron personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit 

administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, 

vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë 

i dënuar nga një vendim i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 

76/1 të LPP-së”. 

 

❖ O.E O&A SHPK me NUIS M12218017P 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës, konstatoi mangësit si më 

poshtë: 

1. Referuar Shtojcës 9, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, Kriteret e veçanta të 

kualifikimit, pika 1/a këkohet: “a. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;”. 

Në përmbushje të këtij kriteri, operatori ekonomik pjesëmarrës, ka ngarkuar në SPE formularin e 

sigurimit të ofertës, afati i së cilës nuk është i njëjtë me afatin e sigurimit të ofertës të kërkuar në 

DST.e 

 



 

2. Referuar Shtojcës 9, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, Pjesa II “Shkaqet e 

përjashtimit”, “Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit”,  në 

pikën 3, kërkohet: 

“Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë: 

 

etj. 

nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të 

përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare 

nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj.” 

Komisioni Vlerësimit të Ofertave pasi verifikoi Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

ngarkuar në SPE nga OE, konstatoi se nuk është plotësuar me të gjithë të dhënat e duhura në 

përmbushje të kriterit ku ofertuesi deklaron personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit 

administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, 

vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë 

i dënuar nga një vendim i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 

76/1 të LPP-së”. 

 

❖ O.E  Telia Kurti Person Fizik, me NUIS M12409002V 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës, konstatoi mangësit si më 

poshtë: 

1. Referuar Shtojcës 9, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, Kriteret e veçanta të 

kualifikimit, pika 1/a këkohet: “a. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;”. 

Në përmbushje të këtij kriteri, operatori ekonomik pjesëmarrës, ka ngarkuar në SPE formularin e 

sigurimit të ofertës, afati i së cilës nuk është i njëjtë me afatin e sigurimit të ofertës të kërkuar në 

DST. 

2. Referuar Shtojcës 9, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit, Pjesa II “Shkaqet e 

përjashtimit”, “Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit”,  në 

pikën 3, kërkohet: 

“Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si 

aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik, si më poshtë: 

 



etj. 

nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të 

përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare 

nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj.” 

Komisioni Vlerësimit të Ofertave pasi verifikoi Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

ngarkuar në SPE nga OE, konstatoi se nuk është plotësuar me të gjithë të dhënat e duhura në 

përmbushje të kriterit ku ofertuesi deklaron personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit 

administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, 

vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë 

i dënuar nga një vendim i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 

76/1 të LPP-së”. 

 

❖ O.E Ervin Luzi PF, me NUIS K71707007Q 

 

Në mbështetje të pikës 5, neni 93, Kreu XI të ligjit nr.162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar, përcaktohet: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose 

entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”, 

ofertat e paraqitur nga operatori ekonomik skualifikohet pasi rezulton të jetë ofertë anomalisht e ulët. 

 

❖ O.E KEJ Group  SHPK, me NUIS M41707006H 

 

Në mbështetje të pikës 5, neni 93, Kreu XI të ligjit nr.162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar, përcaktohet: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose 

entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”, 

ofertat e paraqitur nga operatori ekonomik skualifikohet pasi rezulton të jetë ofertë anomalisht e ulët. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë LIBRARI DYRRAHU SHPK, me 

numër NUIS L91418502J, adresa: Durrës Durrës Zona Kadestrale nr.8517, e llojit trull plus, 

ndërtesë 4 kate, me siperfaqe trualli 1’000 m2 dhe sipërfaqe, ndërtese 330 m2, Durrës, Spitallë, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 4 100 000 (katër milion e njëqind mijë)  lekë pa tvsh/ 

totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

___________________ 

                                                                   Silvana Laze 


